
SMLOUVA O REALIZACI KULTURNÍ AKCE
„Dny města Kladna 2024 - stany, catering44 ě. 2024/0587/OKP

Smluvní strany:

Obchodní jméno: 
Sídlo:
IČ:
Zastoupeno: 
Kontaktní osoba:

Statutární město Kladno
nám. Starosty Pavla 55, 272 52 
00234516
Mgr. Milan Volf, primátor 
Radka Pajkrtová, tel.:

dále jen „Objednavatel44 nebo „Město44

a

PRAGUE EVENTS & MANAGEMENT s.r.o. 
Petrohradská 4/35, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
24188514
Martinem Rajnochem, jednatelem

Obchodní jméno/název: 
Sídlo:
IČ:
Zastoupená:

dále jen „Obstaravatel44 
společně také jako „Smluvní strany44

uzavírají ve smyslu § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 
tuto smlouvu o realizaci kulturní akce (dále jen „Smlouva44):

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Předmětem této Smlouvy je na straně jedné závazek Obstaravatele dodat Objednavateli najím 
pořádanou kulturní akci Města stany a zajistit catering včetně s tím souvisejících služeb, a na straně 
druhé závazek Objednavatele zaplatit za tyto služby dohodnutou cenu. Předmět plnění je vymezen 
touto smlouvou a dále specifikací, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „služby44).

1.2 Kulturní akcí Města a dobou plnění a místem jsou „Dny města Kladna 2024“, konané ve dnech 
6. - 8. 9.2024 na Městském stadionu Sletiště v Kladně (dále jen „akce44).

1.3 Tato smlouva se uzavírá přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu. Obstaravatel se 
zavazuje splnit předmět plnění v souladu s podmínkami tohoto zadávacího řízení a jím podanou 
nabídkou.

2. ZÁVAZKY OBJEDNAVATELE

2.1 Objednavatel se zavazuje:
a) uhradit Obstaravateli za řádně poskytnuté plnění cenu dohodnutou dle čl. 4 této Smlouvy,
b) zajistit propagaci akce,
c) připojení na elektřinu v místě konání akce,
d) zajistit pro konání akce Souhlas s užíváním pozemku,



3. ZÁVAZKY OBSTARAVATELE

3.1 Obstaravatel se zavazuje:
a) zajistit realizaci akce dle požadavku Objednavatele uvedených v Příloze 1 Smlouvy,
b) dbát všech pokynů a opatření Objednavatele nezbytných k realizaci akce, jakož i 

dodržovat podmínky požární ochrany a BOZP v souladu s platnými předpisy,
c) v průběhu realizace akce si počínat tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobil Městu škodu, 

poskytování plnění průběžně konzultovat s Městem a jakékoliv nejasnosti nebo případné 
změny při realizaci akce provádět jen se souhlasem Města.

4. CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY

4.1 Smluvní strany sjednaly za plnění dle této Smlouvy částku:

1,500.000,- Kč (slovy: jeden milion pět set tisíc korun českých) bez DPH

K ceně bude připočtena DPH v zákonné výši. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou, se 
započtením veškerých nákladů, rizik, příp. zisku Obstaravatele, kterou je možné překročit pouze 
v případě změny (zvýšení) sazby DPH.

4.2 Obstaravatel se zavazuje včasné a řádné zajištění služeb vyúčtovat Městu daňovými doklady dle 
průběhu jejich realizace a Město se zavazuje Obstaravateli vyúčtovanou cenu zaplatit, a to formou 
bezhotovostního převodu na účet Obstaravatele, který bude uveden v daňovém dokladu. Daňový 
doklad bude vystaven po řádném poskytnutí služeb se splatností 30 dnů, a to nejpozději do 15 dní 
po jejich poskytnutí. Nebude-li daňový doklad splňovat všechny zákonem předepsané náležitosti, 
má Objednavatel právo na jeho vrácení a vystavení daňového dokladu nového, přičemž jeho 
splatnost bude činit opět nejméně 30 dnů od jeho nového řádného vystavení. Objednavatel 
neposkytuje zálohy.

5. SANKCE

5.1 Pokud nezajistí Obstaravatel služby v souladu s touto Smlouvou, v dohodnuté kvalitě, s náležitou 
odbornou péčí, je Objednavatel oprávněn vymáhat smluvní pokutu ve výši 1 % z celkové ceny 
služeb uvedené v článku 4.1 Smlouvy. Tím není dotčeno právo na případnou náhradu vzniklé 
škody včetně nemajetkové újmy v plné výši. Pokud nebudou služby specifikované v této Smlouvě 
řádně zajištěny, je Objednavatel oprávněn od Smlouvy odstoupit s okamžitou platností (odst. 6.3 
Smlouvy).

5.2 Pro případ prodlení Objednavatele s úhradou ceny za služby je Objednavatel povinen zaplatit úrok 
z prodlení ve výši dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý 
den prodlení.

5.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy 
povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo 
úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení.

6. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

6.1 V případě, že se neuskuteční akce, deklarovaná v čl. 1.2 Smlouvy, z důvodu na straně 
Objednavatele, je Obstaravatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednavatel je v takovém případě 
povinno zaplatit Obstaravateli skutečně vynaložené náklady, související s plněním služeb, pokud je 
Obstaravatel prokazatelně a účelně vynaložil před zánikem akce.

6.2 V případě, že se neuskuteční akce v důsledku nepředvídatelné nebo neodvratitelné události ležící 
mimo smluvní strany (např. epidemie, přírodní katastrofa, státní smutek, úřední zákaz, nemoc 
účinkujících apod.), se tato Smlouva ruší, pokud se smluvní strany nedohodnou formou písemného 
dodatku ke Smlouvě na náhradním plnění. V případě zrušení Smlouvy je Objednavatel povinen



zaplatit Obstaravateli skutečně vynaložené náklady, související s plněním služeb, pokud je 
obstaravatel prokazatelně a účelně vynaložil před zrušením Smlouvy.

6.3 Město je oprávněno od smlouvy odstoupit v případě prodlení Obstaravatele s plněním smlouvy 
řádně a včas, tj. neposkytne služby v požadovaném čase, rozsahu a kvalitě.

6.4 Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou stran nebo vypovědí; vypovědí v případě, že nastane jiný 
důvod než uvedený v tomto článku, pro který kterákoli Smluvní strana nebude schopna splnit svůj 
závazek. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a může být měněna a 
doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Smlouva 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv.

7.2 Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

7.3 Obstaravatel bere podpisem Smlouvy na vědomí, že Město je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato 
smlouva může být předmětem žádosti o poskytnutí informace dle citovaného zákona. Dále bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Město je správcem osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů, správcem osobních údajů subjektů údajů. Město tímto prohlašuje, že osobní údaje 
fyzických osob, které mu budou dobrovolně poskytnuty v souvislosti s plněním Smlouvy, zpracuje 
pouze k účelu danému touto Smlouvou. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou 
uvedeny na oficiálních webových stránkách www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

7.4 Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou ze smluvních stran. Strany 
této smlouvy prohlašují, že obsah této smlouvy vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, což 
potvrzují vlastnoručními podpisy.

7.5 Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace zajištění akce

V Kladně dne t 5. 07. 2024 V Praze dne

'elf. primáte;Milan

Za Obstaravatele:

Martin Ijťámoch, jednatel


